
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

28/02/2023 10:53DATA DE EMISSÃO:

Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor

1Página:PERÍODO:JANEIRO /

Balancete Patrimonial EXERCÍCIO: 2023

Caixa e Equivalente de Caixa
Créditos a Curto Prazo

 7.439.342,49 
 7.274.445,87 

 4.923.611,17 
 8.627.217,75 

ATIVO
Ativo Circulante

 13.550.828,92  14.713.788,36 Total do Ativo Circulante

Ativo Não Circulante

Total do Ativo Não Circulante  0,00  0,00 

TOTAL DO ATIVO  14.713.788,36  13.550.828,92 

Exercício Atual Exercício Anterior

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo  969.830,20  255.317,86 

Provisão a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

 0,00 
 0,00 

 0,00 
 275.769,99 

 13.613.105,70  12.799.660,45 

Total do Passivo Não Circulante  0,00  275.769,99 

Total do Passivo Circulante  969.830,20  255.317,86 

Total do Patrimônio Líquido  12.799.660,45  13.613.105,70 

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  14.582.935,90  13.330.748,30 

Patrimonio Liquido

Passivo Não Circulante

Passivo Circulante

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Resultados Acumulados

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

 13.550.828,92 TOTAL  14.713.788,36 

 13.550.828,92 TOTAL  14.713.788,36 

 13.743.958,16  13.019.741,07 Saldo Patrimonial (III) = (I - II)

Ativo Financeiro

Ativo Permanente  7.274.445,87 

 6.276.383,05 

 7.274.445,87 

 7.439.342,49 

Ativo (I)

Total do Ativo

Passivo Financeiro  969.830,20  224.676,75 

 0,00  306.411,10 Passivo Permanente
Total do Passivo

Passivo (II)

Exercício Atual Exercício Anterior

 14.713.788,36  13.550.828,92 

 969.830,20  531.087,85 

 130.852,46  220.080,62 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 
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